
Smlouva  o vypořádání  závazků

uzavřená  dle  S, 1 746,  odst.  2 zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  v platném  znění,  mezi  těmito

smluvríi'ni  stranami:

Objednatelem

Základní  škola  HODONÍN,  U Červených  domků  40,  příspěvková  organizace

U Červených  domků  40,  695  03 Hodonín,  IČO  : 494l  8831

Dodavatelem

Ing.  Karel  PRŮŠA  - ECOTERM,  Antonína  Procházky  16/10,  617  00 Brno,  IČO  : 1375920

I.

Popis  skutkového  stavu

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  9.7.2018  smlouvu  o dílo,  jejímž  předmětem  bylo  provedení  opravy

ventilů  ve výměníkové  stanici.

2.  Strana  objednatel  je  poviiuiým  subjektem  pro  zveřejňování  v registni  smluv  dle  smlouvy  uvedené

v ustanovení  odst.  1. tohoto  článku  a má povinnost  uzavřenou  smlouvu  zveřejnit  postupem  podle

zákona  č. 340/2015  sb., zákon  o registru  smluv,  ve znění  pozdějších  předpisů.

3,  Obě  smluvní  strany  shodně  konstahijí,  že do  okamžiku  sjednání  této  smlouvy  nedošlo  k uveřejnění

smlouvy  uvedené  v odst.  l tohoto  článku  v registru  smluv,  a že jsou  si vědomy  právních  následkťi

s tím  spojených.

4.  Vzájmu  úpravy  vzájemných  práv  a povinností  vyplývajících  způvodně  sjednané  smlouvy,

s ohledem  na  skutečnost,  že  obě strany  jednaly  s vědomím  závaznosti  uzavřené  smlouvy

a v souladu  sjejím  obsahem  plnily,  co si vzájemně  ujednaly,  a ve snaze  napravit  stav  vzniklý

v důsledku  neuveřejnění  smlouvy  v registru  smluv,  sjednávají  smluvní  strany  hito  novou  smlouvu

ve znění,  jak  je  dále  uvedeno.

n.

Práva  a závazky  smluvních  stran

1.  Smluvní  strany  si tímto  ujednáním  vzájemně  stvrzují,  že obsah  vzájemných  práv  a povinností,  který

touto  smlouvou  nově  sjednávají,  je zcela  a beze zbytku  vyjádřen  textem  původně  sjednané

smlouvy',  která  tvoří  pro  tyto  účely  přílohu  této  smlouvy.  Lhůty  se rovněž  řídí  původně  sjednanou

smlouvou  a počítají  se od uplynutí  31 dnů  od data  jejího  uzavření.

' Vpřípadě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku n'iusi být tyto zmčny vsouíadu s % 222 zákona č. 134/2016,
0 ZadáVáníVeřejnýCh  ZakáZek,  jinak bý  mOhl  být postup zadavateÍe  pOVažOVán  Za přestupek  dle e) 268 tOhOtO ZákOna.



2.  Smluvní  strany  prohlašují,  že veškerá  vzájemně  poskytnutá  plnění  na základě  původně  sjednané

smlouvy  považují  za plnění  dle  této  smlouvy  a že v souvislosti  se vzájeinně  poskytnutým  plněním

nebudou  vzájemně  vznášet  vůči  druhé  smluvní  straně  nároky  z titulu  bezdůvodného  obohacení.

3.  Smluvní  strany  prohlašují,  že veškerá  budouc'í  plnění  z této  smlouvy,  která  mají  být  od okamžiku

jejího  uveřejnění  v registru  smluv  plněna  v souladu  s obsahem  vzájemných  závazků  vyjádřeným

v příloze  této  smlouvy,  budou  splněna  podle  sjednaných  podmínek.

4.  Smluvní  strana,  která  je povinným  subjektem  pro  zveřejňování  v registni  smluv  dle smlouvy

uvedené  v čl. I. odst.  l této  smlouvy,  se tímto  zavazuje  druhé  smluvní  straně  k neprodlenému

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením % 5
zákona  o registru  smluv.

III.

Závěreěná  ustanovení

1.  Tato  smlouva  o vypořádání  závazků  nabývá  účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smluv.

2.  Tato  smlouva  o vypořádání  závazků  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  každý  s hodnotou

originálu,  přičemž  každá  ze smluvních  stran  obdrží  jeden  stejnopis.

V  Brně  dne  5.12.2018 V  Hodoníně  dne  5.12.2018

Dodavatel Objednatel

Příloha  č.l  -  Smlouva  o dílo  ze dne  9.7.2018



SMLOUVA  O DÍLO

uzavřená podle ust. fl 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen,,NOZ")

Smluvní  strany:

l.  Objednatel

název:  Základní  škola  HODONÍN  U Červených  domků,  příspěvková  organizace

sídlo:  69503  Hodonín,  U Červených  domků  40/3206

IC: 49418831

zastoupená:  PaedDr.  Antonínem  SLEZÁKEM,  ředitelem  školy

(dále  jen,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

název/jméno:  Ing.  Karel  PRŮŠA - ECOTERM

sídlo:  61700  BRNO,  Antonína  Procházky  16/10

IC: 13375920

zastoupená:  Ing.  Karlem  PRŮŠOU
(dále  jen,,Zhotovitel"),

uzavÍrajÍ  tuto

SMLOUVU  O  DÍLO

(dále  jen,,Smlouva"):

I. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.l  Zhotovitel  se zavazuje  provést  na svůj  náklad  a nebezpečí  pro  Objednatele  dílo

spočívající  v provedení  opravy  ventilů  ve výměníkové  stanici  v rozsahu  dle  přílohy  č.l,  jež

je  nedílnou  součástí  této  Smlouvy  (dále  jen  Dílo").

1.2  0bjednatel  se zavazuje  převzít  provedené  Dílo  od Zhotovitele  a zaplatit

Zhotoviteli  cenu  díla  blfže  specifikovanou  v čl. III  této  Smlouvy.

II.  DÍLO  A  PROVEDENÍ  DÍLA

2.1 Zhotovitel  se zavazuje  provést  Dílo  s odbornou  péčí,  v rozsahu  a kvalitě  podle  této

Smlouvy  a v Době  plnění  (jak  je  definována  níže).

III.  CENA

3.1 0bjednatel  se zavazuje  zaplatit  Zhotoviteli  za Dílo  provedené  v souladu  s touto

Smlouvou  cenu  v celkové  výši  70.000,-  Kč  (slovy:  sedurndesáttisíckorun  českých)  (dále  jen

,,Cena").



3.2 Cena  je splatná  do 30 dnů  od doručení  faktury  Zhotovitelem  nebo  nejpozději  dnem

uvedeným  na faktuře  jako  den  splatnosti,  a to bezhotovostním  převodem  na bankovní  účet

Zhotovitele  vedený  u KOMB  č.ú. uvedeno  na  faktuře  vystavené  Zhotovitelem.

3.3 Právo  Zhotovitele  fakturovat  vzniká  provedením  díla. Dílo  je provedeno,  je-li

dokončeno  a předáno.  Pokud  Objednatel  bezdůvodně  odmítá  převzít  dílo,  pak právo

fakturovat  nastává  dnem,  ke kterému  byl  Objednatel  Zhotovitelem  vyzván  k převzetí  díla.

IV.  DOBA  PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel  se zavazuje  provést  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou:

datum  zahájení:  9.7.2018

datum  dokoněení:  15.8.2018 (dále  jen,,Doba  plnění")

4.2 Smluvní  strany  se touto  smlouvou  dohodly,  že pokud  by v průběhu  realizace  díla

došlo  k prodlení  s plněním  z důvodů  vyšší  moci  (živelné  pohromy,  havárie,  atd.),  které

nastaly  bez zavinění  některého  z účastníků,  dojde  k úměrnému  prodloužení  doby  plnění  o

dobu  působení  vyšší  moci.

V.  PROVEDENÍ,  PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA

5.1 0bjednatel  předá  Zhotoviteli  pracoviště  na celý  předmět  díla  -  bude  upřesněno

před  započetím  prací.

5.2 Kvalitativní  podmínky  předmětu  smlouvy  jsou  dány  platnými  normami  ČSN.

5.3 Dílo  je  provedeno,  je-li  dokončeno  a předáno  bez  vad  a nedodělků.

VI.  POVINNOSTI  ZHOTOVITELE

6.1 Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou.

6.2  Zhotovitel  je  povinen  informovat  Objednatele  na jeho  vyžádání  o stavu

prováděného  Díla  a na vyžádání  Objednatele  prokázat  Objednateli  skutečný  stav  prováděného

Díla.

VII.  POVINNOSTI  OBJEDNATELE

7.1 0bjednatel  je  povinen  převzít  provedení  dílo  a zaplatit  Zhotoviteli  Cenu  podle  této

Smlouvy.



7.2 0bjednatel  je  povinen  poskytnout  Zhotoviteli  součinnost  nezbytnou  pro  provedení

Díla  dle  této  Smlouvy.

VIII.  ZMOCNĚNÍ

8.1 Předání  a převzetí  dfla,  zhotovení  a odsouhlasení  provádí  za obě smluvní  strany

shora  popsaní  oprávněnď  pracovnici.  Případné  sporné  otázky  budou  řešeny  shora  uvedenými

zástupci  obou  stran,  oprávněnými  jednat  ve věcech  smluvních.

IX.  VADY  DÍLA

9.1  Posuzováni  díla  a odpovědnost  za  vady  budou  řešeny  vsouladu  se

zněním  Fg 2615  a násl.  NOZ.

X.  OST  ATNÍ  UJEDNÁNÍ

10.1  Bezpečnost  a ochrana  zdraví  při  práci:

Zhotovitel  zajistí  na svém  pracovišti  a u svých  pracovníků,  jakož  i u dalších  osob,

které  se z jakýchkoliv  důvodů  a s jeho  vědoi'ním  na pracovišti  zdržují,  dodržování  předpisů

v oblasti  bezpečnosti  a zdraví  při  práci,  požární  ochrany  a ochrany  životního  prostředí  a

předpisů  souvisejících.  Je-li  Zhotoviteli  poskytnuta  výpomoc  jiné  organizace,  je povinen

zajistit  dodržovánď  těchto  předpisů  i u těchto  pracovníků.

10.2.  Zhotovitel  je  povinen  v případě  prodlení  s předáním  díla  zaplatit  objednateli  smluvní

pokutu  ve výši  lOOO,-Kč  za každý  den  prodlení  s provedením  díla.  Tato  smluvní  pokuta  se

nedotýká  práva  na  náhradu  škody  a ušlého  zisku.

XI.  ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

il.l  Tato  Smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranarni.

11.2  Tato  Smlouva  může  být  měněna  a doplňována  pouze  formou  písemných  dodatků

podepsaných  oběma  smluvními  stranarni.  Změnu  této  smlouvy  mohou  nawhovat,  projednat  a

odsouhlasit  svými  podpisy  pouze  osoby  uvedené  v čl.  VIII  odst.  8.1 této  Smlouvy.

11.3  Tato  Smlouva  se řídí  právem  České republiky.

11.4  Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve dvou  originálech,  z nichž  každá  ze smluvních

stran  obdrží  po  jednom  originále.

11.5 Pokud  oddělitelné  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  neplatným  či

nevynutitelným,  nemá  to vliv  na  platnost  zbývajících  ustanovení  této  Smlouvy.  V  takovém

případě  se strany  této  Smlouvy  zavazují  uzavřít  dodatek  k  této  Smlouvě  nahrazující

oddělitelné  ustanovení  této  Smlouvy,  které  je  neplatné  či nevynutitelné,  platným  a

vynutitelným  ustanovením  odpovídajícím  hospodářskému  účelu  takto  nahrazovaného

ustanovenď.



11.6  Smluvní  strany  po přečtení  této  Smlouvy  prohlašují,  že souhlasí  s jejím  obsahem,

že tato  Smlouva  byla  sepsána  vážně,  určitě,  srozumitelně  a na základě  jejich  pravé  a svobodné

vůle,  na důkaz  čehož  připojují  své podpisy.

V Hodorffně  dne 9.7.2018

Za  Objednatele: Za  Zhotovitele:



PŘÍLOHA  ě.l  ke SMLOUVĚ  O DÍLO  ze dne  9.7.2018

Oprava  ventilů  ve výměníkové  stanici  /včetně  montáže  a dopravy/  :

HťJ221  HLE  1138  L1.....  40/300-25  a to včetně  servopohonu

RV  821 HLC  1133  L5 .....  40/140-15  .....  vč. 55837

RV  211 HLC  1433  L5 .....  40/140-15  .....  vč. 7768

Předpokládaná  cena  celkem  : Kč


